
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

東京日本語教育センター 事務
機器（複合機）の賃貸借（リー
ス）及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.4

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町
3番地

1011101015050
6010401015821

一般競争入札 - 3,787,080 -

令和5年度在学採用業務に係
る「マイナンバー提出書」等封
入業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.10

シーピーユーメールサービス
株式会社
東京都江戸川区臨海町4-3-
1

1011701009518 一般競争入札 - 2,366,743 -

官民協働海外留学支援制度
～トビタテ！留学JAPAN 新・
日本代表プログラム～採用管
理システムの構築及び運用・
保守に係る業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.11

株式会社ガクシー
東京都港区西新橋1-1-1
10F
WeWork 日比谷FORT
TOWER

2011001126888 一般競争入札 - 11,800,000 -

令和5年度在学採用等に係る
奨学金事務関係書類（「奨学
金案内」等）の仕分、梱包、発
送、保管及び追加発送等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.11
株式会社日旅物流
埼玉県戸田市笹目北町12-2

5030001020584 一般競争入札 - 11,905,300 -

スカラネットPSにおける通知機
能等に係る奨学金業務システ
ム（JSAS）の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.13
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 108,900,000 -

保証人債権管理等に係る奨学
金業務システム（JSAS）の改
修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.13
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 111,100,000 -

奨学金採用業務等に係る奨学
金業務システム（JSAS）改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.13
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 113,300,000 -

リスケジュール債権の管理に
係る奨学金業務システム
（JSAS）の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.13
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 114,400,000 -

仕様書等検索システム（CU-
BOOK）のハードウェア更改に
伴う移行作業

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.16
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543 一般競争入札 - 7,810,000 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



令和6年度予約採用業務に係
る「マイナンバー提出書」関係
封筒（2種類）作成

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.18
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区新丸
子東2-907

8020001071378 一般競争入札 - 8,432,963 -

給付奨学金制度周知に関する
リーフレットの印刷・電子デー
タ化

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.23
株式会社バリュース
東京都中央区日本橋蛎殻町
2-2-1 3階

2010001220024 一般競争入札 - 2,604,800 -

第70回日本学生支援債券募
集委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.27
株式会社みずほ銀行
東京都千代田区大手町1-5-
5

6010001008845 一般競争入札 - 1,650,000 -

東京国際交流館光熱水料プリ
ペイドシステム対応型ガスメー
ターの賃貸借及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.27
NTT・TCリース株式会社
東京都港区港南1-2-70

3010401151289 一般競争入札 - 7,211,600 -

独立行政法人日本学生支援
機構市谷事務所改築等工事
期間中の仮事務所移転に関
するプロジェクトマネジメント業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.27
三機工業株式会社
東京都中央区明石町8-1

2010001008683
一般競争入札（総

合評価）
- 11,330,000 -

「2024年度進学者用奨学金申
込関係書類等」の印刷・製本

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.27
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

5010001067883
一般競争入札（政

府調達）
- 48,797,760 -

2023年度日本留学試験 オン
ライン申請・受験者総合管理
システム運用・保守及び改修
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.1.31
株式会社フジミック
東京都江東区青海1-1-20

8010601042812
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 44,965,800 -


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

